

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE JUVENTUDE, DESPORTO, TURISMO E LAZER, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Granja, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

Empresas:

- M. DE JESUS MARANHÃO RODRIGUES CNPJ: 03.365.404/0001-77:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	BAMBOLÊS - MATERIAL PLÁSTICO, ALTA DENSIDADE, DIÂMETRO DE 60 CM E TUBO DE 16 MM, COLORIDO.	UNID	PENTAGOL	200	R\$ 3,43	R\$ 686,00
2	JOGOS DE DAMA - CONFECCIONADO EM MADEIRA E PLÁSTICO RESISTENTES. 1 TABULEIRO ESTAMPADO COM DAMA, 12 PEÇAS PLÁSTICAS BRANCAS DE DAMA E 12 PEÇAS PLÁSTICAS PRETAS DE DAMA.	UNID	CIABRINK	60	R\$ 18,18	R\$ 1.090,80
3	LÁPIS DE COR - CAIXA COM 12 LÁPIS COLORIDOS, CONFECCIONADO EM MADEIRA, REDONDO, FIME E MACIO.	CAIXA	NOBRE	100	R\$ 6,14	R\$ 614,00
4	TINTA GUACHE - CAIXA COM 12 CORES 15ML DE TINTA GUACHE	CAIXA	ACRILEX	100	R\$ 5,77	R\$ 577,00
5	GIZ DE CÊRA - CAIXA COM 12 UNIDADE DE GIZ DE CERAS MINERAIS INERENTES E PIGMENTOS	CAIXA	KOALA	100	R\$ 3,52	R\$ 352,00
6	TATAME E.V.A 1.00 X 1.00 - 15MM, TAPETETATAME E.V.A 15MM. PLACA COMPRIMENTO:1.00 METRO X LARGURA:1.00METRO X ALTURA:15MM. CORES: AZUL, VERDE, AMARELO E VERMELHO.	PEÇA	MINGONE	100	R\$ 130,50	R\$ 13.050,00
7	QUEBRA-CABEÇA PEDAGÓGICO, CONTÉM 12 PEÇAS (4 PEÇAS DE QUEBRA-CABEÇA, 4 FORMAS GEOMÉTRICAS E 4 COPINHOS). ACOMPANHA CARTELA DE ADESIVOS. EMBALAGEM: 35,4X9,1X35,1CM. MATERIAL: PLÁSTICO.	UNID	CIABRINK	15	R\$ 45,50	R\$ 682,50
8	QUEBRA-CABEÇA DIDÁTICO, CONTÉM 15 PEGAS (4 PEÇAS DE	UNID	CIABRINK	15	R\$ 67,00	R\$ 1.005,00



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



	QUEBRA-CABEÇA, 3 LETRAS, 3 NÚMEROS, 3 FORMAS GEOMETRICAS E 2 ENGRENAGENS). MATERIAL: PLÁSTICO. DIMENSOES: 20,2X8X32CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO MEDINDO 20,2X8X32CM.					
9	KIT DE BOLINHAS COLORIDAS COM 100 UNIDADES. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: BOLINHAS DE PLÁSTICO. IDADE RECOMENDADA: TODAS AS IDADES. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - AXLXP. 37X22X36CM. PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM DO PRODUTO 1,28KG. CONTEÚDO DA EMBALAGEM 100 BOLINHAS.	UNID	BRASKIT	5	R\$ 124,00	R\$ 620,00
10	SACOLAO CONECTANDO IDEIAS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATOXICO, DE ALTO BRILHO, COM CORES VIVAS, CONTENDO 1000 PEÇAS COM FORMATOS PARA 12, 8, 4 E 2 ENCAIXES, TELHADO, BONECO E EIXO COM RODAS. ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC CRISTAL, TRANSPARENTE, COM BORDAS EM VIVO BRILHANTE E ALÇA DE NYLON.	UNID	BRINK MOBIL	15	R\$ 172,00	R\$ 2.580,00
11	SACOLAO ENCAIXES MÁGICOS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO, DE ALTO BRILHO, COM CORES VIVAS, CONTENDO 700 PEÇAS COM DIVERSOS ENCAIXES, NOS FORMATOS: ESTRELA COM SEIS PONTAS ARREDONDADAS, PINO COM TRÊS PONTAS ARREDONDADAS, PINO COM DUAS PONTAS ARREDONDADAS, PINO TRIPLO COM SETE PONTAS ARREDONDADAS E ANEL COM SEIS ENCAIXES. ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC CRISTAL, TRANSPARENTE, COM BORDAS EM VIVO BRILHANTE E ALÇA DE NYLON.	UNID	BRINK MOBIL	5	R\$ 124,00	R\$ 620,00
12	TESOURA ESCOLAR COM CABO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOX.	UNID	CIS	120	R\$ 9,62	R\$ 1.154,40
13	PINCEL CHATO PARA ARTE ESCOLAR, COM CEDRAS NATURAIS, CABO EM PLÁSTICO E	UNID	CONDOR	120	R\$ 6,73	R\$ 807,60



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



	VIROLA EM ALUMINIO, TAMANHO 12					
15	GARRAFA SQUEEZE 500 ML MATERIAL: PLÁSTICO FLEXIVEL, FRASCO NA COR BRANCA COM TAMPAS ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO COMPLETA, VÁLVULA (BICO) EM PEAD (POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE) FLEXÍVEL.	UNID	IM	2.000	R\$ 6,45	R\$ 12.900,00
16	BONÉS EM MICROFIBRA, COM FECHAMENTO EM COLCHETE.	UNID	ME	2.000	R\$ 15,70	R\$ 31.400,00
17	FOLDERS, PACOTE COM 1.000 UNIDADES.	PCT.	ME	20	R\$ 176,00	R\$ 3.520,00
18	BANNER 1,50 X 0,60	UNID	PENALTY	20	R\$ 271,00	R\$ 5.420,00
20	BOLA DE VOLEIBOL EM PU ULTRA MACIO, COSTURADA A MÃO, CIRCUNFERÊNCIA 65-67 CM	UNID	PENALTY	50	R\$ 118,50	R\$ 5.925,00
21	BOLA DE HANDEBOL PRÓ COSTURADA, COM CIRCUNFERÊNCIA DE 58-60CM E PESO DE 425-475G, MIOLO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO E REVESTIMENTO INTERNO EM FIO DURAXIAL 48 FILAMENTOS.	UNID	PENALTY	25	R\$ 118,50	R\$ 2.962,50
22	BOLA DE BASQUETE (72-74 CM, 585-650 GRAMS) CONFECCIONADA EM MICROFIBRA DE PU, CÂMARA AIRBILITY, ACABAMENTO MATRIZADA MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UNID	PENALTY	35	R\$ 118,50	R\$ 4.147,50
23	BOLAS DE FUTSAL, 12 GOMOS CONFECCIONADA EM PU, CIRCUNFERÊNCIA 61-64, PESO 410 A 440G, CÂMARA AIRBILITY, MATERIAL EM PU, MIOLO REMOVÍVEL LUBRIFICADO.	UNID	PENALTY	45	R\$ 118,50	R\$ 5.332,50
24	BOLA DE FUTEBOL COMPOSTA POR LAMINADO EM PU, COSTURADA A MÃO, CÂMARA EM BUTIL, CIRCUNFERÊNCIA DE 61-64 CM.	UNID	PENALTY	40	R\$ 118,50	R\$ 4.740,00
25	APITOS 40 MINI EM PLÁSTICO COM 109 DECIBÉIS	UNID	PENALTY	40	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00
26	BOMBA DUPLA AÇÃO COM CALIBRADOR COM TECNOLOGIA DOUBLE ACTION, INFLA NOS DOIS SENTIDOS, CALIBRADOR PARA TODOS OS TAMANHOS DE BOLAS E TAMANHO ÚNICO.	UNID	PENALTY	15	R\$ 64,50	R\$ 967,50
27	CONES SINALIZADORES	UNID	ECOPLAST	120	R\$ 42,00	R\$



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



	CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO E FITA ADESIVA EM VINIL COM PROTEÇÃO UV MEDINDO 75 CM NA COR LARANJA E BRANCO.					5.040,00
28	KIT MINITRAVES DE FUTEBOL MEDINDO 58M DE ALTURA E 85 DE COMPRIMENTO, MATERIAL EM AÇO CARBONO.	KIT	BELFIX	20	R\$ 314,00	R\$ 6.280,00
29	MEDALHÕES DE METAL, FORMATO CIRCULAR, 7,5CM DE DIÂMETRO, ESPESSURA 3MM, PESANDO 112GR, FRENTE E VERSO EM ALTO RELEVO COM DESENHO DE RAMO RESINADO EM PONTOS COLORIDOS, GRAVAÇÃO ADESIVADA NO CENTRO. FITA DE CETIM. COR: DOURADA.	UNID	Gaelra	100	R\$ 11,95	R\$ 1.195,00
30	MEDALHAS DE METAL EM FORMATO REDONDO DE 45MM DE DIAMETRO, COM DETALHES EM ALTO RELEVO DE RAMOS NA FRENTE, GRAVAÇÃO FRENTE E VERSO, FITA DE CETIM. COR: PRATEADA.	UNID	Gaelra	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
31	MEDALHAS DE METAL EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 5X6,5CM, FRENTE COM DETALHES EM ALTO RELEVO. COR: BRONZE.	UNID	Gaelra	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
32	TROFÉUS BASE EM MDF MEDINDO 20X12CM E 2MM DE ESPESSURA, NA COR PRETO LISO ENVERNIZADO, UMA COLUNA DOURADA COM CANOPLAS DOURADAS NA LATERAL, ACIMA UMA PLACA MEDINDO 12X12CM COM UMA MODURA ESPELHADA CONTENDO A GRAVAÇÃO E LOGOTIPOS, DO OUTRO LADO, UMA ESTATUETA DA MODALIDADE. ALTURA: 36CM.	UNID	VITORIA	20	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00
33	COLCHONETE PARA GINÁSTICA, MATERIAL ESPUMA, REVESTIMENTO TECIDO VINILÍCO COM TRAMAS INTERNAS DE POLIÉSTER, MEDIDAS 100 X 50 X 2,5 CM, COM DENSIDADE 35KG/M ³ .	UNID	FISIC FOR	30	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00
34	CRONÔMETRO DIGITAL PROGRESSIVO COM FUNÇÃO "SPLITT", EXIBE AS PARCIAIS DO TEMPO; FUNÇÃO RELÓGIO COM ALARME DIÁRIO, CALENDÁRIO	UNID	PENALTY	10	R\$ 124,00	R\$ 1.240,00

	COM DIAS DA SEMANA, COM MEMÓRIA E ALIMENTAÇÃO COM BATERIA LR 44, DIMENSÕES: 70 X 23 X 60 MM.					
35	REDE PARA FUTSAL, PAR COM FIO 4MM EM NYLON, 100% POLIETILENO, TAMANHO APROXIMADO 3,00M C X 2.00M A X 1,00M.	UNID	MATRIX	6	R\$ 245,00	R\$ 1.470,00
36	REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO, PAR COM FIO 4MM EM NYLON, 100% POLIETILENO, TAMANHO APROXIMADO 7.55M C X 2.50M A X 1,50M.	UNID	KEEPER	4	R\$ 187,50	R\$ 750,00
37	KIMONOS PARA JUDÔ BLUSÃO, CONFECCIONADO EM TECIDO TRANÇADO RESISTENTE E LEVE, (430 G/M), COM SAIA. CALÇA, CONFECCIONADA EM SARJA (430 G/M), COM REFORÇO EXTRA NOS JOELHOS.	UNID	KEIKO	40	R\$ 190,00	R\$ 7.600,00
38	KIMONOS PARA JIU JITSU, BLUSÃO, CONFECCIONADO EM TECIDO TRANÇADO RESISTENTE E LEVE, (430 G/M), COM SAIA. CALÇA, CONFECCIONADA EM SARJA (430 G/M), COM REFORÇO EXTRA NOS JOELHOS.	UNID	KEIKO	40	R\$ 190,00	R\$ 7.600,00
40	CORDA 100% POLIESTER 30 MM.	UNID	MORMAI	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00
VALOR TOTAL DOS ITENS					R\$ 138.564,30	

- IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO CNPJ: 16.804.086/0001-45:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
14	CAMISETA NO TECIDO HELANCA, 100 POLIAMIDA, COM MANGA CURTA.	UNID	GOLAÇ O	2.000	R\$ 19,40	R\$ 38.800,00
39	COLETE EM TECIDO, POLIESTE SEM MANGA COM NUMERAÇÃO NAS COSTAS TAMANHO ÚNICO, COM VELCRO NAS LATERAIS PARA ADAPTAR O TAMANHO. CORES VARIADAS.	UNID	GOLAÇ O	150	R\$ 83,50	R\$ 12.525,00
VALOR TOTAL DOS ITENS					R\$ 51.325,00	

- F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES-ME CNPJ: 12.975.890/0001-36:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTD.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
19	KIT LANCHE (SUCO 200ML E BISCOITO PACOTE 130G)	KIT	DAFRUTA/BAUD UCCO	60.000	R\$ 3,65	R\$ 219.000,00
VALOR TOTAL DO ITEM					R\$ 219.000,00	

Perfazendo o valor global dos itens de **R\$ 408.889,30 (Quatrocentos e oito mil oitocentos e oitenta e nove reais e trinta centavos)**.

Pregão Presencial N° **2018.12.18.01**, para a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (TIPO ALIMENTAÇÃO, MATERIAL ESPORTIVO, UNIFORMES, MATERIAL PEDAGÓGICO E DIVULGAÇÃO), PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO BRINCANDO COM ESPORTE NO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE**, objeto do referido processo.

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 22 de Janeiro de 2019.



ADRIANO FROTA TEIXEIRA
ORDENADOR DE DESPESAS DA
SECRETARIA DE JUVENTUDE, DESPORTO, TURISMO E LAZER